

**§ 12****Feriejobb - motion från (M)**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2023/212

**Beslut**

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Sammanfattning av ärendet**

Andréa Hedin och Per Rosencrantz (båda M) har lämnat en motion till kommunfullmäktige med förslag om att förändra modellen för hur stadens feriejobb ansöks om, tillsätts och prioriteras. Motionärerna anser att feriejobben bör prioriteras till bland andra socioekonomiskt svagare ungdomar och ungdomar med funktionsvariationer, samtidigt som man vill ställa hårdare krav på de sökande kring bland annat godkända ämnen i skolan och ansökan om andra tjänster än de kommunala. Förvaltningen ser att modellen för hur feriejobb idag ansöks om och tilldelas givetvis kan utvecklas, men flera av de förslag som anges i motionen är antingen svåra att genomföra utifrån dagens ramar - eller är problematiska. Ungdomar med svagast koppling till arbetsmarknaden skulle riskera att få än svårare att få feriejobb i och med hårdare krav. Övriga förslag rör sådant som redan tillämpas inom dagens modell.

**Förslag till beslut**

Sara Grolander (MP), Andrea Törnестam m.fl. (S), Maria Ljuslin (V), Christoffer Heimbrand (L) och tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Johan Nilsson m.fl. (M) och Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Reservation**

Johan Nilsson m.fl. (M) och Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att tillstyrka motionen i sin helhet.

Att därutöver anföra.

"Moderaterna i Stockholm stad har presenterat nya förslag för att erhålla ett kommunalt feriejobb. Motionens syfte är att förstärka drivkraften för att få godkända betyg och för att klara sig vidare in på arbetsmarknaden. Det föreslås därför ett krav på godkänt i matematik, svenska, engelska innan man kan erhålla ett kommunalt feriejobb. Har eleven inte godkänt får eleven först gå i lovskola och därefter jobba.

De som feriejobbar är ca 16-19 år gamla och närmar sig vuxenlivet och att klara gymnasieskolan är ett viktigt vaccin mot utanförskap. Av samtliga elever som påbörjade på ett yrkes- eller högskoleförberedande program i Stockholms stads gymnasieskolor 2019 var det 73,5 procent som erhöll gymnasieexamen efter tre år och det tycker Moderaterna är för få.

Sommarlovet är 10 veckor, feriejobbet är tre veckor och med några veckor lovskola innan feriejobb ger vi Stockholms unga bättre chanser att klara sig i arbetslivet. Vi är oroliga för vad som händer när Stockholms unga är för gamla för ett kommunalt sommarjobb men inte kan anställas för att de saknar grundläggande kunskaper med sig från gymnasiet. Därför föreslår vi några veckors lovskola innan man börjar sitt sommarjobb för den som missat provtillfällena eller lektionstillfällena under terminen.

För Moderaterna ska kommunala feriejobb riktas till de ungdomar som behöver insatsen som bäst. Det är därför rimligt att prioritera unga som har en funktionsvariation eller som kommer från svagare socioekonomiska förhållanden när feriejobben ska fördelas. Det har varit en grundläggande princip när Moderaterna har styrt i Stockholm och så ska det också förbli. Det är också viktigt att komma ihåg att det finns många ungdomar med fysiska- eller neuropsykiatriska funktionshinder som behöver individuella anpassningar och, som ska undantas från de generella regelverket."

**Särskilt uttalande**

Sara Grolander (MP), Andrea Törnестam m.fl. (S) och Maria Ljuslin (V) anmälde ett särskilt uttalande.

"Moderaternas oppositionsborgarråd Andrea Hedin som bland annat är vice ordförande i utbildningsnämnden har tillsammans med sin

partikollega Per Rosencrantz lagt en motion i kommunfullmäktige om de feriejobb som Stockholms stad tillhandahåller.

Vi i majoriteten instämmer i stort med vad förvaltningen skriver i sitt remissvar. Vi vill dock här lyfta fram hur märkligt det är att i samma motion säga sig vilja prioritera bland annat ungdomar med funktionsnedsättningar (t ex ADHD och AST) och samtidigt ställa hårdare krav på godkända betyg i kärnämnen. Detta vittnar om en okunskap om problematiken för dessa barn. Till exempel går 40% av alla barn med autism i Stockholms län ut grundskolan utan fullständiga betyg. Detta är inget som en eller ett par veckors lovskola kan lösa.

Feriejobben fyller en särskilt viktig funktion för barn som har svårt att klara av skolan av olika anledningar. Det ger dem en möjlighet att stärka sin självkänsla och få en meningsfull sysselsättning. Att ställa ytterligare krav på dessa barn är inte rätt väg att gå."

#### **Handlingar i ärendet**

- HÄ 2023/212-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Remissvar motion om feriejobb
- HÄ 2023/212-1 Remissbrev - Feriejobb - motion från (M)
- HÄ 2023/212-1.1 Motion om feriejobb

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Johan Georg, Nilsson	2023-06-19
Sara Margareta, Grolander	2023-06-19